DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂMARA 
APROVOU E, ASSIM, PROMULGA A SEGUINTE 
RESOLUÇÃO. 

Art. 1º. Ficam fixados os subsídios mensais 
dos Vereadores da Câmara Municipal de Cantagalo – 
RJ, para a legislatura subsequente de 2025-2028, no 
valor de R$ 8.020,57 (oito mil e vinte reais e cinquenta 
e sete um centavos). 

Art. 2º. Fica fixado o subsídio mensal do 
Vereador Presidente da Câmara Municipal de 
Cantagalo – RJ, para a legislatura subsequente de 
2025-2028, no valor de R$ 9.520,82 (nove mil 
quinhentos e vinte reais e oitenta e dois centavos). 

Art. 3º. Os subsídios de que tratam as 
disposições constantes dos arts. 1º e 2º desta 
Resolução, obedecerão aos limites expressos nos arts. 
29 VI, “b”; 29-A, I; 29-A, § 1º e 37, todos da 
Constituição da República Federativa do Brasil.

[...]

Contratado: OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DE CANTAGALO LTDA 

CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-73 

Prazo da Dispensa: 180 DIAS      

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00     

Ficha: 11      Valor: R$ 2.466,00 (Dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais) 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 13/06/2024 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Processo n°: 62/2024       

Objeto: REF. A EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COZINHA E LIMPEZA PARA REPOSIÇÃO DE

[...]

ESTOQUE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO, PRAZO DE 180 DIAS, EXERCÍCIO 2024. COLETA Nº 
37/2024. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO        
Contratado: OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DE CANTAGALO LTDA 

CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-73 

Valor: R$ 2.466,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS) 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a 
necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75, II, da Lei n° 
14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS

[...]

DIAS, EXERCÍCIO 2024. COLETA 34/2024. 

Contratado: NOMIDI MATERIAL  DE CONSTRUCAO LTDA 

CPF/CNPJ: 29.878.493/0001-49 

Prazo da Dispensa: 180 DIAS      

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00     

Ficha: 11      Valor: R$ 122,50 (Cento e vinte dois reais e cinquenta centavos) 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 13/06/2024 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Processo n°: 63/2024

[...]

TELEFÔNICOS DOS GABINETES DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO, PRAZO DA DISPENSA 180 
DIAS, EXERCÍCIO 2024. COLETA 34/2024. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO        
Contratado: NOMIDI MATERIAL  DE CONSTRUCAO LTDA 

CPF/CNPJ: 29.878.493/0001-49 

Valor: R$ 122,50 (Cento e vinte dois reais e cinquenta centavos) 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a 
necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75, II, da Lei n° 
14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa NOMIDI MATERIAL DE